
2 0 1 8 年 9 月 6 日 

P r e s s  R e l e a s e 
報 道 関 係  各 位 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
公益社団法人 日本薬剤師会は掲題の件に関しまして都道府県通知を発出致しましたので、 
ご報告させていただきます。 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

お問合せ先：日本薬剤師会 広報課 
電 話：０３－３３５３－１１７１ 
F A X：０３－３３５３－６２７０ 

koho@nichiyaku.or.jp 

 
 

北海道胆振地方中東部を震源とした 
地震への対応について（第一報） 



 

 

                  日 薬 発 第 1 8 0 号 

平成 30 年 9 月 6 日 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿  

 

日 本 薬 剤 師 会 

                       会長  山本 信夫 

 

北海道胆振地方中東部を震源とした地震への対応について（第一報） 

 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、９月６日０３時８分ごろ、北海道胆振地方中東部を震源とする震度６強の地

震により、同地域を中心に多数の方々が被災されたことは、既にテレビ、新聞等の報

道によりご案内のことと存じます。被災された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

 本日、本会では、小職を本部長として災害対策本部を設置いたしました。被災地及

び近隣の都道府県薬と連絡を取り合い、今後、被害状況の報告を受けた上で、具体的

な対応策について検討していくこととしますので、取り急ぎご連絡いたします。 

  

 

 

 

以 上 
 




